ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ ĐẮK PLAO                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /TB- UBND                             Đắk Plao, ngày  7  tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyên truyền, phổ biến các Luật mới ban hành

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-PTP ngày 6 tháng 6 năm 2024 của Phòng tư pháp

huyện Đắk Glong về việc Tuyên truyền, phổ biến các Luật mới ban hành. Ủy ban nhân

dân xã Đắk Plao Thông báo với các thành phần, nội dung, địa điểm cụ thể sau:

1. Thành phần, số lượng tham gia

a. Đối tượng:

 - Lãnh đạo tổ chức Đảng; chính quyền;

- Cán bộ, công chức xã;

- Trưởng/phó các thôn, bon;

- Già làng, người có uy tín, các chức sắc, chức việc tôn giáo và nhân dân trên

địa bàn xã.

b. Số lượng: Khoảng 70 người/Hội nghị.

2. Nội dung

Hiến pháp; Bộ luật dân sự; Bộ Luật hình sự; Luật Đất đai;( sửa đổi); Luật

Căn cước; Luật kinh doanh bất động sản( sửa đổi); Luật lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở; Luật nhà ở( sửa đổi); Luật các tổ chức tín dụng( sửa đổi). Các

chính sách dân tộc liên quan đến vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; chú

trọng nội dung phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương.

         3. Thời gian, địa điểm, chế độ hội nghị

a. Thời gian: Vào lúc 08h 00phút, ngày 12 tháng 6 năm 2024 (thứ 4 )

b. Địa điểm: tại Hội trường mới UBND xã Đắk Plao

        c. Chế độ hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành.

        4. Tổ chức thực hiện

36

Giao đồng chí H Bảy chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết khác để

phục vụ hội nghị.

         Nhận được Thông báo này đề nghị các thành phần nêu trên sắp xếp thời gian,

công việc về tham dự đúng thời gian, địa điểm trên để buổi làm việc đặt kết quả cao

(thông báo này thay cho giấy mời)./.

 Nơi nhận:

- Phòng Tư Pháp;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức  xã;

- Trưởng các Thôn/bon(t/b);

- Nhân dân trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

K’ Tam

Ký bởi: K Tam
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 07/06/2024 15:10:54

Ký bởi: Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 09/06/2024 16:42:05